

Pomoc w dolarach liczona. 19 tysięcy dolarów dla organizacji ze Strumienia

Data publikacji: 18.06.2012 18:00

40 tys. dolarów przekazała bielska firma Eaton Automotive Systems organizacjom z Bielska-Białej, Bestwiny, Strumienia oraz Ustronia. Przekazanie symbolicznych czeków odbyło się podczas urodzinowego festynu z okazji 101 rocznicy założenia firmy Eaton.

Firma rozpoczęła swą działalność w Bielsku Białej w roku 1997. Obecna fabryka EATON Automotive Systems Sp. z o.o w Bielsku-Białej, została wybudowana w 2005r. w Katowickiej Strefie Ekonomicznej i zatrudnia 635 pracowników. Firma produkuje elementy do samochodowych silników spalinowych, takie jak zawory i popychacze. Głównymi klientami są znane firmy z branży motoryzacyjnej, takie jak Fiat, Ford, Iveco, Opel, PSA, Volvo i VW. Na całym świecie przedsiębiorstwo zatrudnia 72 000 pracowników i sprzedaje swoje produkty w 150 krajach.

Przedsiębiorstwo od 9 lat wspomaga lokalne organizacje non-profit, ich programy i działania na rzecz mieszkańców naszego miasta i okolic. W tym roku wsparcie otrzymały organizacje ze Strumienia, Ustronia, Bielska - Białej oraz Bestwiny

Czeki, podczas festynu, wręczył Dyrektor bielskiego zakładu EATON - Marek Tomanek, który mówi, że w tym roku firma chciała pobić rekord. ***Jest to największa kwota jaką od początku działalności w Bielsku-Białej udało nam się uzyskać od korporacji. Co roku staramy się wspomagać te instytucje, a oprócz tego staramy się też w inny sposób wspierać lokalne organizacje – np. poprzez prace społeczne, poprzez pomoc doraźną.***

[POSŁUCHAJ](#)

Największa kwota – 19 tys. dolarów, w tym roku trafiła do Domu Pomocy Społecznej dla dzieci, prowadzonego w Strumieniu przez Siostry Szkolne De Notre Dame. ***Dla nas jest to bardzo, bardzo dużo. Jest to dar serca, z którego się niezmiernie cieszymy, ponieważ pozwoli on dokończyć remont dachu budynku DPSu, który funkcjonuje od 1955 roku. Po generalnym remoncie pozostała niedokończona część, na którą nie starczyło już pieniędzy. My oceniamy to jako niesamowity dar boży*** – mówi dyrektor Domu Renata Moj.

W domu mieszka i uczy się obecnie 73 wychowanków z różnym stopniem dysfunkcji intelektualnej i fizycznej. Najmłodszy skończył właśnie... dwa latka a najstarszy 54. To mężczyzna, który praktycznie całe swoje życie spędził w strumieńskim domu pomocy.

[POSŁUCHAJ](#)

2 tysiące dolarów trafiło do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Ustronia. Pieniądze będą przeznaczone na zakup nowych sterowników, wykorzystywanych w pracowniach technicznych na lekcjach informatyki.

10 tysięcy dolarów trafi do ośrodka harcerskiego w Wilkowicach. To miejsce umożliwi organizację szkoleń i spotkań dla młodzieży. Młode pokolenie będzie mogło spotykać się pod zadaszonym terenem - mówi Komendant Hufca Beskidzkiego ZHP Zdzisław Konecki. Kolejne wsparcie to między innymi dla Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, który otrzymał 5 tys. dolarów ***Pieniądze , które udało nam się uzyskać będą przeznaczone na doposażenie naszego hostelu*** – mówi dyrektor ośrodka Małgorzata Malinowska.

Łącznie od 2004 roku cała pomoc firmy dla organizacji z naszego regionu wyniosła \$183 000.